BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /BGTVT-KHĐT Hà Nội, ngày tháng       năm 2021
V/v bổ sung kế hoạch vốn đầu tư

công năm 2021 để thu hồi ứng
trước kế hoạch

Kính gửi:
  - Ban Quản lý dự án Thăng Long;
  - Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BGTVT ngày 14/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giao
thông vận tải về đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch đầu tư công năm
2021, trên cơ sở rà soát kết quả giải ngân đến nay và dự kiến giải ngân từ nay đến
hết ngày 31/01/2022 của các chủ đầu tư/ ban quản lý dự án, để đảm bảo giải ngân
hết kế hoạch năm 2021 đã được Thủ tướng Chính phủ giao, Bộ Giao thông vận tải
(GTVT) đề nghị đơn vị:

1. Trên cơ sở danh mục các dự án và số vốn dự kiến bổ sung kế hoạch vốn
đầu tư công năm 2021 để thu hồi ứng trước được gửi kèm theo văn bản:

- Rà soát các hồ sơ, chứng từ liên quan xác định số vốn có thể thực hiện hoàn
ứng trước kế hoạch ngay sau khi dự án được bổ sung kế hoạch vốn năm 2021.

- Ngoài danh mục các dự án được gửi kèm văn bản, các đơn vị rà soát các dự
án đã được bố trí kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 để thu hồi ứng trước,
nếu có đầy đủ hồ sơ, tài liệu có thể thanh toán được ngay thì báo cáo bổ sung danh
mục và mức vốn đề nghị bổ sung kế hoạch 2021.

2. Do thời hạn giải ngân không còn nhiều, Thủ trưởng trực tiếp chỉ đạo rà soát
và cam kết giải ngân hết kế hoạch năm 2021 được bổ sung để hoàn ứng trước kế
hoạch.

3. Thời gian gửi báo cáo: gửi về Bộ GTVT (qua Vụ KHĐT) trước 16 giờ 00
ngày 08/11/2021.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - ĐẦU TƯ
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng (để b/c);
- Vụ Tài chính; Cục QLXD và CL CTGT;
- Lưu: VT, KHĐT (03-HuyTQ).

Nguyễn Danh Huy

11772 05 11